site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 20 de maio de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 063/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Pedido de Informações nº
011/24, do Poder Legislativo, de autoria do Vereador Nelson Vasconcelos
Salvador, solicitando que seja oficiado o Executivo Municipal para que, preste
informações detalhadas sobre os recursos destinados à compra de cestas
básicas no município, conforme segue:

1. Qual o valor total dos recursos públicos destinados

à compra de cestas básicas aos atingidos pelas cheias no ano 2023,
especificado por período.

2. Quais estabelecimentos comerciais foram

beneficiados com a aquisição das cestas básicas? Favor fornecer a lista com os
nomes dos comércios, os valores recebidos por cada um e a quantidade de
cestas fornecidas por cada estabelecimento.

3. Quantas pessoas foram beneficiadas com a

distribuição das cestas básicas? Favor especificar o número de famílias,
pessoas atendidas e critérios de distribuição.

4. Houve alguma cesta básica adquirida que foi

descartada devido à enchente ocorrida recentemente? Em caso afirmativo,
quantas cestas foram descartadas e quais foram os procedimentos adotados
para o descarte e reposição das mesmas?

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/